
 
 

ВИДРАНИЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
ЗАБРОДІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

(ВИДРАНИЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ) 
 
                                                        НАКАЗ 
25.08.2023 року                         с.Видраниця                                             № 77 
 
Про призначення громадського інспектора з  
охорони дитинства та організації роботи  
з питань охорони дитинства в у 2023-2024  
навчальному році 
 
 
     На  виконання Законів України „Про охорону дитинства”, “Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування”,  Указів Президента  України від 
30.12.2000 № 1396/2000 “Про додаткові заходи щодо посилення соціального 
захисту багатодітних і неповних сімей”, від 11.07.2005 №1086/2005 “Про 
першочергові заходи щодо захисту прав дітей”, від 04.05.07 № 376/2007 “Про 
додаткові заходи щодо захисту прав та інтересів дітей”,  Постанови Кабінету 
Міністрів України від 05.04.1994 №22 ”Про поліпшення виховання, навчання, 
соціального захисту та матеріального забезпечення  дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування”, листа Міністерства соціальної політики 
України від 30.12.2014 №14887/1/14-14/57 ”Про деякі питання щодо внесення 
змін до Постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 №866”, наказу 
управління освіти, науки та молоді  від 18.05.2016 № 289 «Про затвердження 
Порядку взаємоінформування щодо дітей, які опинились у складних життєвих 
обставинах»,  з метою забезпечення створення якісної системи соціального 
захисту учасників навчально-виховного процесу, своєчасного виявлення, 
влаштування, здійснення контролю за умовами життя та виховання дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування, а також захисту прав та інтересів 
дітей, які потребують допомоги держави 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Призначити громадським інспектором з охорони дитинства  соціального 
педагога Поліводу Лесю Петрівну. 

2.​ Затвердити функціональні обов’язки громадського інспектора  з охорони 
дитинства Поліводи Л.П. 

3. Громадському інспектору з охорони дитинства Поліводі Л.П.: 



3.1.Постійно здійснювати контроль за змінами в соціальному статусі дітей, 
 складанні   соціальних паспортів класних колективів. 
3.2. До 15.09.2023 року узагальнити соціальні паспорти класних колективів в  
єдиний соціальний паспорт школи, надіславши у відділ освіти інформацію за 

встановленими формами. 
​​ 3.3. Сформувати та доповнити особові справи дітей, позбавлених 

батьківського піклування необхідними документами . 
3.4.Постійно вживати заходи щодо раннього виявлення дітей із сімей, які 

потрапили в складні життєві обставини, їх обліку і соціальному 
супроводу, а також надання психологічної підтримки дітям, які 
проживають у цих сім'ях. 

3.5.Забезпечити постійний внутрішкільний облік дітей, які потребують 
посиленої уваги з боку педагогічного працівника, соціального педагога. 
Сформувати та вести особові справи  дітей, які потрапили в складні 
життєві обставини,  індивідуальні плани роботи. 

3.6. Постійно уживати невідкладних заходів щодо активного залучення до 
громадської та гурткової роботи дітей із соціально незахищених  сімей та 
сімей, які опинилися у складних життєвих обставинах. 

3.7.Спільно з центром соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді проводити 
інформаційно-профілактичні заходи, спрямовані на підготовку молоді до 
самостійного життя, формування відповідального батьківства, створення 
позитивної моделі сім’ї, профілактику жорстокого поводження в родинах. 

3.8. Забезпечувати участь дітей пільгових категорій у районних заходах, 
приурочених Міжнародному Дню захисту дітей, Дню інваліда, 
новорічним святам (постійно). 

4.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Лукашук С.М.: 
4.1. Вчасно інформувати відділ освіти, сектор ювенальної превенції 

Головного управління Національної поліції у Волинській області, 
Забродівську сільську раду про виявлення дітей, які опинилися у 
складних життєвих обставинах (постійно). 

4.2. Вживати додаткових заходів щодо розвитку сімейних форм виховання 
дітей, позбавлених батьківського піклування, запобігання соціальному 
сирітству, бездоглядності та безпритульності (постійно). 

4.3. Активізувати роботу батьківського всеобучу щодо підвищення 
відповідальності батьків за виховання, навчання, фізичний, духовний 
розвиток  дітей. 

4.4. З 01.09.2023 року по 12.09.20223року організувати проведення 
громадського огляду  умов проживання, утримання, навчання, 



оздоровлення, працевлаштування, підготовки до нового навчального року 
та зимового періоду дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, дітей з неповних, малозабезпечених, багатодітних сімей, 
дітей, сім’ї яких перебувають у складних життєвих обставинах. 

4.5. Постійно при плануванні роботи передбачати заходи щодо роботи з 
дітьми з соціально незахищених сімей, а також сімей, які потрапили в 
складні життєві обставини. 

5.Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи Лукашук В.П. 
 

 
Директор                                                                                Василь АВДІЮК 
 
З наказом ознайомлені                                                          Леся ПОЛІВОДА 
                                                                                                 Світлана ЛУКАШУК 
                                                                                                 Валентина ЛУКАШУК 


